24, inciso II, da Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, com redação determinadas pelasLeis Federais nº8.883/97 e 9.648/98, solicitamos de V.Sª o reconhecimento da situação de dispensa de licitação,objetivando a contratação direta com a empresa BOMBAS LEÃO S.A, para AQUISIÇÃO DE CONJUNTOMOTOBOMBA SUBMERSO, no valor de R$ 5.135,70(cinco mil cento e trinta e cinco reais e setenta centavos). RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:O motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitação foi o valor está abaixo do limite de licitação de acordocom o art. 24, inciso II, finalmente solicitamos a dispensa do instrumento contrato, que será substituiudo pela notade empenho.

[...]

24, inciso II, da Lei Federal nº 8666 de 21 de junho de 1993, com redação determinadas pelasLeis Federais nº8.883/97 e 9.648/98, solicitamos de V.Sª o reconhecimento da situação de dispensa de licitação,objetivando a contratação direta com a empresa ADAMO PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA, paraAQUISIÇÃO DE CONECTOR PARA BOCAL DE ASPIRAÇÃO DO PIPETADOR MOTORIZADO no valor de R$248,00(duzentos e quarenta e oito reais).
 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:O motivo que nos levou a solicitar a dispensa de licitação foi o valor está abaixo do limite de licitação de acordocom o art. 24, inciso II, finalmente solicitamos a dispensa do instrumento contrato, que será substituiudo pela notade empenho.